

ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в пункт 2 приложения к Закону Мурманской области от 24.06.2003 № 408-01-ЗМО "Об административных комиссиях" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце двадцать седьмом слова "специалиста 1 категории, установленный в соответствии с Законом" заменить словами "ведущего специалиста, установленный в соответствии с разделом "Должности государственной гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах государственной власти Мурманской области" приложения 1 к Закону";

2) в абзаце двадцать восьмом слова "специалиста 1 категории" заменить словами "ведущего специалиста".

Статья 2

Внести в пункт 4 приложения 1 к Закону Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце двенадцатом слова "специалиста 1 категории, установленный в соответствии с Законом" заменить словами "ведущего специалиста, установленный в соответствии с разделом "Должности государственной гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах государственной власти Мурманской области" приложения 1 к Закону";

2) в абзаце тринадцатом слова "специалиста 1 категории" заменить словами "ведущего специалиста".

Статья 3

Внести в пункт 2 приложения к Закону Мурманской области от 28.12.2004 № 571-01-ЗМО "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце тринадцатом слова "специалиста 1 категории, установленный в соответствии с Законом Мурманской области" заменить словами "ведущего специалиста, установленный в соответствии с разделом "Должности государственной гражданской

службы Мурманской области в исполнительных органах государственной власти Мурманской области" приложения 1 к Закону Мурманской области от 24.10.2005 № 669-01-ЗМО";

2) в абзаце четырнадцатом слова "специалиста 1 категории" заменить словами "ведущего специалиста".

Статья 4

Внести в пункт 2 приложения к Закону Мурманской области от 13.07.2009 № 1133-01-ЗМО "Об организации транспортного обслуживания населения на территории Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце восемнадцатом слова "специалиста 1 категории, установленный в соответствии с Законом" заменить словами "ведущего специалиста, установленный в соответствии с разделом "Должности государственной гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах государственной власти Мурманской области" приложения 1 к Закону";

2) в абзаце девятнадцатом слова "специалиста 1 категории" заменить словами "ведущего специалиста".

Статья 5

Внести в приложение к Закону Мурманской области от 17.12.2009 № 1177-01-ЗМО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству и иными полномочиями в отношении совершеннолетних граждан" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце тридцать седьмом слова "специалиста 1 категории, установленный в соответствии с Законом" заменить словами "ведущего специалиста, установленный в соответствии с разделом "Должности государственной гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах государственной власти Мурманской области" приложения 1 к Закону";

2) в абзаце тридцать восьмом слова "специалиста 1 категории" заменить словами "ведущего специалиста".

Статья 6

Внести в пункт 2 приложения к Закону Мурманской области от 13.10.2011 № 1395-01-ЗМО "О некоторых вопросах в области регулирования торговой деятельности на территории Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце девятом слова "специалиста 1 категории, установленный в соответствии с Законом" заменить словами "ведущего специалиста, установленный в соответствии с разделом "Должности государственной гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах государственной власти Мурманской области" приложения 1 к Закону";

2) в абзаце десятом слова "специалиста 1 категории" заменить словами "ведущего специалиста".

Статья 7

Внести в приложение к Закону Мурманской области от 19.12.2014 № 1811-01-ЗМО "О сохранении права на меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с

упразднением поселка городского типа Росляково" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце четырнадцатом слова "специалиста 1 категории, установленный в соответствии с Законом Мурманской области" заменить словами "ведущего специалиста, установленный в соответствии с разделом "Должности государственной гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах государственной власти Мурманской области" приложения 1 к Закону Мурманской области от 24.10.2005 № 669-01-ЗМО";

2) в абзаце пятнадцатом слова "специалиста 1 категории" заменить словами "ведущего специалиста".

Статья 8

Внести в пункт 2 приложения к Закону Мурманской области от 16.07.2019 № 2402-01-ЗМО "Об ответственном обращении с животными в Мурманской области" (с последующим изменением) следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом слова "специалиста 1 категории, установленный в соответствии с Законом" заменить словами "ведущего специалиста, установленный в соответствии с разделом "Должности государственной гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах государственной власти Мурманской области" приложения 1 к Закону";

2) в абзаце двадцать седьмом слова "специалиста 1 категории" заменить словами "ведущего специалиста".

Статья 9

Внести в подпункт 2 статьи 1 Закона Мурманской области от 07.07.2020 № 2532-01-ЗМО "О внесении изменений в Закон Мурманской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" изменение, изложив его в следующей редакции:

"2) в абзаце тринадцатом слова "специалиста 1 категории, установленный в соответствии с Законом" заменить словами "ведущего специалиста, установленный в соответствии с разделом "Должности государственной гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах государственной власти Мурманской области" приложения 1 к Закону";

в абзаце четырнадцатом слова "специалиста 1 категории" заменить словами "ведущего специалиста".".

Статья 10

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением статей 1 - 8 настоящего Закона.

2. Статьи 1 - 8 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2021 года.

Губернатор
Мурманской области

А.В. ЧИБИС